

मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, नवी मुंबई-400707 के क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 71वीं बैठक का कार्यवृत्त, विकास आयुक्त, एसईईपीजेड-एसईजेड की अध्यक्षता में 09.06.2026 को द्वितीय तल एसईईपीजेड सेवा केंद्र, एसईईपीजेड एसईजेड, मुंबई में आयोजितकी गई।

Minutes of 71st Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. JNPA-SEZ, Taluka-Uran, Navi Mumbai-400707 under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 09.06.2026, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

सेज़ का नाम Name of the SEZ	मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी। M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority.
सेक्टर Sector	बहु उत्पाद एसईजेड Multi Product SEZ
मीटिंग नंबर Meeting No.	71 वीं 71 st
दिनांक Date	09.06.2026 09.06.2026

उपस्थित सदस्य/ Members Present:

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री. मयूर आर. मानकर Shri. Mayur R. Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	डॉ. संदीप डी. भोसले Dr. Sandip D. Bhosale	उप विकास आयुक्त Deputy development commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ –SEZ
3	श्री बैकियावेलु मुथारासु Shri. Backiyavelu Mutharasu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री बीरेंद्र सिंह Shri. Birender Singh	सीमा शुल्क उप आयुक्त Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, सामान्य, वायु माल दुलाई, सहार के नामित व्यक्ति Nominee of Commissioner of Customs, General ,Air Cargo , Sahar
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	महाराष्ट्र सरकार के उद्योग विकास आयुक्त के मनोनीत व्यक्ति Nominee of Development Commissioner of Industries, Government of Maharashtra
6	श्री. सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner, Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
7	श्रीमती स्मिता नाम्बियार Smt. Smitha Nambiar	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	माइंडस्पेस-सेज़ MINDSPACE –SEZ

8	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीपज़-सेज़, जेएनपीए-एसईजेड SEEPZ –SEZ, JNPA-SEZ
---	--	--	--

श्री पलाश शंकर, ADC (SEEPZ SEZ), श्री हनीश राठी, ADC (New SEZ), श्री राहुल शिवन्नागोल, ADC (New SEZ), श्री अमन कुमार शर्मा, ADC (New SEZ), श्री सुदर्शन शिंदे, ADC (EOU) और सुश्री दिव्यांशी गोयल (LDC) भी बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए भाग लिया।

एजेंडा मद सं. 01: दिनांक 28.04.2026 को आयोजित 70वीं बैठक के कार्यसूची की पुष्टि।

28.04.2026 को आयोजित 70वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा मद सं. 02: जेएनपीए-एसईजेड में विभिन्न औषधीय उत्पादों के विनिर्माण गतिविधियों तथा अनुसंधान एवं विकास सेवाओं के संचालन हेतु नई इकाई स्थापित करने के संबंध में मैसर्स एसआरएस फार्मास्यूटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

मैसर्स एसआरएस फार्मास्यूटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव, जेएनपीटी द्वारा विकसित जेएनपीटी एसईजेड, उरण, नवी मुंबई-400702 के प्लॉट संख्या 603, सेक्टर-6 में 8,500 वर्ग मीटर क्षेत्रफल में अनुलग्नक “क” में वर्णित विभिन्न औषधीय उत्पादों के विनिर्माण तथा अनुसंधान एवं विकास सेवाओं के संचालन हेतु नई इकाई स्थापित करने के संबंध में है।

इकाई ने 5 वर्षों की अवधि में ₹15,000.00 लाख के एफओबी निर्यात मूल्य, ₹663.14 लाख के विदेशी मुद्रा व्यय तथा ₹14,336.86 लाख के शुद्ध विदेशी मुद्रा अर्जन (NFE) का प्रक्षेपण प्रस्तुत किया है। साथ ही, प्रस्तावित परियोजना से 125 व्यक्तियों को रोजगार उपलब्ध होने का अनुमान है।

समिति को बताया गया कि शुरू में यूनिट को 10,200 वर्ग मीटर के इलाके में ट्रेडिंग का काम करने के लिए LOA नंबर SEEPZ/NEWSEZ/JNPT-SEZ/SRSPPL/34/2022-23/21040 (तारीख 09.12.2022) दिया गया था, जो 08.12.2023 तक मान्य था। इसके बाद, M/s. SRS Pharmaceuticals ने मंजूर किए गए LoA से 8,500 वर्ग मीटर का इलाका हटाने और बाकी 1,700 वर्ग मीटर का

Shri Palash Shankar, ADC (SEEPZ SEZ), Shri Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri Rahul Shivannagol, ADC (New SEZ), Shri Aman kumar Sharma ADC (New SEZ), Shri Soodershan Shindde, ADC (EOU), Ms. Divyanshi Goyal (LDC) so attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 70th Meeting held on 28.04.2026.

The Minutes of the 70th Meeting held on 28.04.2026 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: Proposal of M/s. SRS Pharmaceuticals Private Limited for setting up of a new unit for carrying out Manufacturing activities of various Pharma Items and Research & Development Services at JNPA SEZ.

M/s. SRS Pharmaceuticals Private Limited for carrying out Manufacturing activities of various Pharma Items and Research & Development Services, as detailed in Annexure “A”, over an area admeasuring 8,500 Sq. Mtrs. at Plot No. 603, Sector-6, JNPT SEZ, developed by JNPT, Uran, Navi Mumbai – 400702. envisaging FOB value of Export Rs. 15,000.00/- in Lakh, FE Outgo of Rs. 663.14/- in Lakh and NFE of Rs. 14,336.86/- in Lakh over a period of 5 years with employment generation of 125 employees.

The Committee was apprised that initially Unit was granted LOA No. SEEPZ/NEWSEZ/JNPT-SEZ/SRSPPL/34/2022-23/21040 dated 09.12.2022 for carrying out trading activity over an area of 10,200 sq. mtrs which valid up to 08.12.2023. Subsequently, M/s. SRS Pharmaceuticals applied for deletion of 8,500 sq. mtrs. area from the approved LoA for proposed manufacturing activity and to use

इस्तेमाल ट्रेडिंग के काम के लिए करने का आवेदन किया।

इसे मंजूरी समिति ने मंजूरी दे दी और 07.04.2025 के पत्र के ज़रिए यूनिट को इसकी जानकारी दी गई। अब यूनिट ने उसी जगह पर 8,500 वर्ग मीटर के उस हटाए गए/डायवर्ट किए गए इलाके में एक नई मैनुफैक्चरिंग यूनिट लगाने का प्रस्ताव पेश किया है।

डेवलपर, JNPA SEZ भी बैठक में शामिल हुआ, जिसमें चेयरपर्सन ने इस बात पर चिंता जताई कि यूनिट्स के काम शुरू न करने से LoA रद्द हो जाता है।

डेवलपर, JNPA SEZ ने कहा कि वे यूनिट्स पर सक्रिय रूप से नज़र रख रहे हैं और आगे भी यूनिट्स पर सक्रिय रूप से नज़र रखने का भरोसा दिलाया।

balance 1700 Sq mtr for trading activity.

The same was approved by approval committee and informed to unit vide letter dated 07.04.2025. The proposal has now been submitted by the unit for setting up a new Manufacturing unit over the said deleted/diverted area of 8,500 Sq. Mtrs. at the same location.

Developer, JNPA SEZ also joined the meeting wherein chairperson raise concern in respect of units not commencing operation results in lapse of LoA.

Developer, JNPA SEZ stated that they are actively monitoring the units, further assured to proactively monitor the units.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, JNPA SEZ, डेवलपर की टिप्पणियाँ और यूनिट के प्रस्ताव के आधार पर, समिति ने JNPA SEZ में विभिन्न फार्मा उत्पादों के निर्माण और रिसर्च एंड डेवलपमेंट सेवाओं के लिए एक नई यूनिट स्थापित करने के मकसद से M/s. SRS फार्मास्यूटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दी और यूनिट को निर्देश दिया कि:

- 1700 वर्ग मीटर क्षेत्र वाली ट्रेडिंग यूनिट के लिए जारी LoA की एग्जिट औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए।
- इकाई, समय-समय पर विदेश व्यापार महानिदेशालय (DGFT) तथा वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा एसईजेड इकाइयों के लिए जारी सभी प्रतिबंधों, दिशानिर्देशों एवं निर्देशों का पालन करेगी।
- इकाई उचित सावधानी (Due Diligence) बरतेगी तथा विशेष आर्थिक क्षेत्र अधिनियम, 2005 एवं उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों में निर्धारित सभी शर्तों का अनुपालन सुनिश्चित करेगी।

एजेंडा मद सं. 03: एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड, जेएनपीए स्थित अपनी विद्यमान इकाई में 4,370.05 वर्ग फुट अतिरिक्त क्षेत्र शामिल किए जाने के संबंध में मैसर्स एसआरवी ग्लोबल फ्रेट प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

इकाई द्वारा अपने विद्यमान एसईजेड परिसर, जो एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित है, में स्वीकृति पत्र की शेष वैधता अवधि के लिए अनुमोदित प्रक्षेपणों में किसी प्रकार का संशोधन किए बिना 4,370.05 वर्ग फुट अतिरिक्त क्षेत्र सम्मिलित किए जाने हेतु आवेदन प्रस्तुत किया गया है। विद्यमान प्रक्षेपणों, संशोधित क्षेत्र एवं स्थान तथा संशोधित रोजगार प्रक्षेपणों का विवरण निम्नानुसार है:

Existing Projections:

Description	Approval existing projection for five years
	(Rs. In Lakh)
FOB Values of Exports	2685.00
Foreign Exchange outgo	37.50
NFE	2647.50
Approval Area (in Sq. Meter)	10,000

Decision: After deliberation, the Committee based on JNPA SEZ, developer comments and the proposal of the unit, **approved** the proposal of M/s. SRS Pharmaceuticals Private Limited for setting up of a new unit for carrying out Manufacturing activities of various Pharma Items and Research & Development Services at JNPA SEZ and directed the unit:

- To comply with exit formalities of LoA granted for trading unit having area 1700 sq. mtr.
- To Adhere and comply with all restrictions, guidelines, and instructions issued from time to time by the DGFT and the Ministry of Commerce & Industry, as applicable to SEZ units.
- To exercise due diligence and ensure compliance with all conditions prescribed under the SEZ Act, 2005 and the rules framed thereunder.

Agenda Item No. 03: Proposal of M/s. SRV Global Freight Pvt. Ltd for addition of area of 4,370.05 Sq. ft. in their existing Unit Located NSB-FTWZ JNPA.

The Unit has submitted an application for addition of an area measuring 4,370.05 sq. ft. in its existing SEZ Unit located at NSBP-FTWZ, without revision in the approved projections, for the remaining validity period of the Letter of Approval. The details of the existing projections, revised area and location, and revised employment projections are given below:

Revised Area and Location:

Existing Location & Admeasuring Area	Proposed Location for addition & Admeasuring Area	Proposed Location Post addition & Admeasuring Area
Warehouse no 03, Plot No. 406/FTWZ, Sector-4, in M/s. NSBP, Co-developer at M/s. JNPA, Village Sawarkhar, Taluka-Uran, District-Raigad, Navi Mumbai- 400707	Warehouse no 03, Plot No. 406/FTWZ, Sector-4, in M/s. NSBP, Co-developer at M/s. JNPA, Village Sawarkhar, Taluka-Uran, District-Raigad, Navi Mumbai- 400707	Warehouse no 03, Plot No. 406/FTWZ, Sector-4, in M/s. NSBP, Co-developer at M/s. JNPA, Village Sawarkhar, Taluka-Uran, District-Raigad, Navi Mumbai- 400707
Admeasuring Area – 10,000 Sq. ft	Admeasuring Area – 4370.05 Sq. ft	Admeasuring Area – 14370.05 Sq. ft (10,000 + 4370.05)

Revised Employment Projections:

Employment Projections for Next 5 Year						
Sr. No.	Particulars	1 st Year	2 nd Year	3 rd year	4 th Year	5 th Year
A	Skilled and Semi-Skilled Employees	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>4</u>	<u>5</u>	<u>6</u>
B	Indirect Employees	<u>4</u>	<u>8</u>	<u>12</u>	<u>16</u>	<u>20</u>
	Total Employees	<u>5</u>	<u>9</u>	<u>16</u>	<u>21</u>	<u>26</u>

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने NSBP-FTWZ, JNPA में स्थित अपनी मौजूदा यूनिट में 14,370.05 वर्ग फुट का अतिरिक्त क्षेत्र जोड़ने के लिए M/s SRV Global Freight Pvt. Ltd. के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और यूनिट को निर्देश दिया कि वे प्रस्तावित अतिरिक्त क्षेत्र के लिए संशोधित अनुमान (projections) जमा करें।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s SRV Global Freight Pvt. Ltd. for addition of an area measuring 14,370.05 sq. ft. in its existing Unit located at NSBP-FTWZ, JNPA and directed to submit the revised projections for proposed addition of area by the Unit.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई।
The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

Shri. Dnyaneshwar B Patil
Development Commissioner
SEEPZ- SEZ